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Høringssvar over udkast til justerede Anbefalinger for god Fondsledelse 

Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar. Dette høringssvar 

er udarbejdet i samarbejde med Danske Advokaters fagudvalg for bestyrelsesarbejde 

og Bestyrelsesadvokaterne.  

Overordnede bemærkninger 

Vi vurderer, at udkastet til de justerede Anbefalinger for god Fondsledelse generelt 

indeholder mange gode ændringer og præciseringer, som vil være hjælpsomme i 

fondsbestyrelsens arbejde til sikring af den nødvendige gennemsigtighed og 

transparens, og som er helt afgørende for den tillid, der skal være til 

fondsbestyrelsens arbejde.  

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser/løsningsforslag: 

Vi har følgende tekstnære bemærkninger: 

1. Kommentaren til pkt. 2.2.1  

Vi anbefaler, at det bliver gjort tydeligere, at forretningsordenen bør være et 

dynamisk dokument og et styringsværktøj, som afspejler, hvordan arbejdet i 

bestyrelsen (bør) foregå(r).  

2. Pkt. 2.2.2  

Vi mener, den foreslåede udvidelse af kredsen til at omfatte alle 

bestyrelsesmedlemmer, er relevant.  

Det er dog uklart, hvad der ligger i ”særlige” behov (i stedet for undtagelsesvist). Vi 

foreslår derfor, at man udelader ordet ”særlige” eller alternativt giver eksempler. 

Bestemmelsen dækkede tidligere den arbejdende bestyrelsesformand. Det er ikke 

helt klart med den nye bestemmelse, der omfatter hele bestyrelseskredsen, også 

dækker forhold, når en fond køber ydelser hos et bestyrelsesmedlem – fx en 

konsulent eller advokatydelser. Vi anbefaler, at dette bliver præciseret i 

bestemmelsen.  
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3. Kommentar til pkt. 2.2.3, andet afsnit  

Det er uklart, hvad der ligger i begrebet ”partnere” i sætningen: ”Personer, som aktivt 

deltager i driften af virksomheden, kan eksempelvis være ansatte og partnere.”  

Vi anbefaler derfor, at begrebet ”partnere” bliver defineret nærmere.  

4. Kommentar til pkt. 3.1.1, første hele afsnit 

Vi foreslår, at der i opregningen af eksempler på, hvad der ikke kan tildeles af 

lønaccessorielignende elementer til bestyrelsesmedlemmer (fordi der ikke er tale om 

et ansættelsesforhold), tilføjes ”opsigelsesvarsler”, da sådanne indimellem ses i 

bestyrelseskontrakter. 

Afsluttende bemærkninger: 

Vi står altid gerne til rådighed for uddybende spørgsmål eller dialog.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Charlotte Hvid Olavsgaard 

Specialkonsulent 

cho@danskeadvokater.dk 

 

Janie C. Nielsen 

Forperson for fagudvalget om 

bestyrelsesarbejde og bestyrelsesleder 

for Bestyrelsesadvokater 
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